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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014
AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra 92.022,948 97 498 294

I|Mjetet monetare 3 2.114,352 2,118,581
1] Banka 1677107 2,044 184
2| Arka 437 244 74 387
Il{investime : 0 0
1] Meé tituj pronésie té njesive ekcnomike brenda | grupit 0 1]
2| Aksionet e veta 0 0
3| T& tera financiare 0 0
|Té drejta té arkétueshme : 71,399,418 78,727,103
1] Nga aktiviteti | shfrytézimit 4 68,433,743 75,654 363
2] Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0
3] Mga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese [ 0
4] Tétjera 5 2,965,676 3,072,740
5] Kapital i nenshkruar | papaguar 0 0
IV]Inventarét: 6 10,766,219 8,908 650
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 420,057 2,235297
2| Prodhime ne proces dhe gjysémprodukte 0 [y
3] Produkte te gatshme 0 0
4] Mallra - 10,346,161 BE74 353
5] Aktive Biologjike (Gjé € gjallé né rritje e majméri) ] 0
6] AAGJM té mbajtura pér shitje [y 0
7| Parapagime pér inventar Q 0
V|Shpenzime té shtyra 7 7,742 859 7,742,959
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 52,022 948 97,488 294

5

Aktive afatgjata 4,656,092 4 656,092

I{Aktive financiare: 0 1]
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tituj té huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit [0 U
3] Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0

Tityj t& huadhénies né njesité ekonamike ku ka interesa
4lpjesemarrése 4] 1]
5] Tituj té tere té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj té tjere t& huadhenies 0 0
lIjAktivet materiale: 9 4.656,092 4,656,092
1] Toka dhe ndértesa 0 0
2| Impiante dne makiner 4 656,092 4 656 092
3] Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4] Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 0
lllJAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: 0 0
RONCeEsIone, paterta, lcenca, marka Neglare, e arefia ane

1]aktive t& ngjashme 0 0
2] EmriiMire 1 0
3] Parapagime per AAJM 0 0
V]Aktive tatimore t& shtyra 0 0
VI|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 oj
Aktive totale afatgjata 4 656,082 4 656,092

| |AKTIVE TOTALE 96,679,040 102,154,386
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014
DETYRIME DHE KAPITALI
A | |Detyrime afatshkurtra: 63,245,333 71,102,728
1] Titut e huamarrjes 10 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kradise 10 0 0
3] Arkétime né avance pér porosi 11 0 0
4] Te pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 11 47,748 511 43148 674
5| Déftesa té pagueshme 11 0 0|
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit " 0 0
Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7|pjesemarréses M 0 ]
I8 FagUesTime nda) punonjesve dne sigunmeve
8|shoagerore/shéndetsore 1" 6,097,333 6,098,170
9| Te pagueshme pér detyrimet tatimore 1 23505 24,179
10] Te tjera te pagueshme 9,374 984 21,831,704
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
IIl " |T& ardhura té shtyra 12 0 ]
V' |Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 63,245,333 71,102,728
B | |Detyrime afatgjata: 2,825,526 0
1] Titut e huamarrjes 13 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13 2,825 526 0
3] Arkétimet né avancé pér porosi 0 o]
4] Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 )|
5] Déftesa té pagueshme 0 0
B] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 ]
7lpjesemarrése i) 0
8] Teé tjera té pagueshme 13 0 0
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
lIl " |Té ardhura t& shtyra 15 [i] i)
IV |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensicnet i 0
2| Provizione té tjera 1] 1]
V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 2.825 526 0
Detyrime totale 66,070,858 71,102,728
C Kapitali dhe Rezervat 30,608,182 31,051,658
| |Kapitali i Nénshkruar 16 28,537,000 28,537,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 ] ]
Il |Rezerva rivierésimi 17 0 0
IV |Rezerva té tjera 17 2.514 658 1,982 625
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000
2| Rezerva statutore 0 a
3] Rezervate tiera 2.504 658 1,972,625
W |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
VI [Fitim / Humbja e Vitit 18 (443 475) 532,033
Totali i Kapitalit 30,608,182 31,051,658
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 96,679,040 102,154,386
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Pasqyra e Performancés
{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 12275731 6908375
Ndryshimi ne inventarin e produkieve té gatshme dhe

prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0

0 0
Lé&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (10407191) (B33332)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (10407181) (833332)
2] T8 tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime té personelit 23 (18941888) (1273187)
1] Paga dhe shpérblime (1664000} (1081000)
2| Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsare 0 0
iparagitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (277888) (182187)

0 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 (797030)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (155835) (3368176)

0 0]

Té ardhura té tjera 25 125 0

1| Té ardhura nga njésile ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0 Q
(paragitur vegmas 1@ ardhural nga nj@sité ekonomike brenda grupit) 4] 0

21 Te ardhura nga invaslimel dne huaté e tjera pjese e akiveve afalgjata 0 0
{paragiiur vegmas & ardhural nga njasité ekonomike brenda grupi) 0 a

3] Interesa té arkétueshém dhe 1& ardhura té tjera t& ngjashme 4] 4]
{paragitur vegmas t& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 125 0

0 0

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimewve financiare 0 0
té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0

0 0

Shpenzime financiare 25 {30102) (11718)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 0 0
vecmas pért'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (30102) (11719)

2] Shpengime t& tjera financiare 0 a
0 0

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 a

0 0

Fitimi'fHumbja para tatimit (259181) 625921

0 0

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 184315 53888

1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 184315 03888
2| Shpenzimiitatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 ]

FitimilHumbja e vitit (443478) 532033

0 0

FitimilHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeg 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépé&rfshirése
Pasqgyra e Performanciés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
2015 2014
Fitimi/Humbija & vitit -443476 532,033
0 0|
Té ardhura té tjera gjithepérfshirése péer vitin ] 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata matenale 0 0
Diferencat (+/-) nga nvlerésimi i aktivet financiare té mbajtura per
shitje a a0
Pjesa e t& ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
4] 0
Totali | té ardhurave gjitheperfshirese per vitin -443476 532,033
0 0
Totali | té ardhurave/numbjeve gjithepérfshirése per: 0 0
Fronarét e njésisé ekonomike meme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 Q
0
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Pasqgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

KOLOSEU SHPK

{metoda indirekte)
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
uksi | Mjeteve Monetare nga/lpErdorur né) aklivitetin e == =

A |shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (443476) 625921
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 536030
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 (261000)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 797030
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare :'pérfshire né aktivitetet investuese Q 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 438247 (2170181)

Renledirritie) ne 1 drejtat & arkétueshme dhe t& tizra 7327684 (36942)

Renie/(rritie) né inventars {1856569) (2545875)

Rritje/(renie) né detyrimet e pagueshme (5031032) 412656

Rritie/{rénie) ne detynme pér punonjésit (837) 0
Mjete manetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfryteézimit (4230) (1008210)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin &

B investimit Q 0
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve 4] 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 ]
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve te tjiera ] 0
Arkétime nga shitja e investimeve té ljera 0 0
Dividente té arketuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur nej aktivitetin e investimit 0 0

c Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral ] ]

Hua té arketuara 0 0
Fagesa e Koslove 1€ fransaksionit g8 dhen me Kredns one
huatg 0 0
Riblerje & aksioneve t& veta 0 0
Fagesa e aksioneve té pérdaorura si kolateral 0 0
Fagesa e huave 0 1]
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé t&é paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
U o
Rritjel{rénie] neto né mjete monetare dhe ekujvalents ia
mjeteve monetare (4230 {1008210)
Mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare ma 1
Janar 2118581 3126792
- Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Y |
]dh}etﬂr 2114352 2118581

L
—_—
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés ge vijon:

H

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—
\lera monetare ne banke (512) 1,677,107 2,044,184
0 0
Vlera monetare ne arke {531) 437 244 74,397
0 0
Vlera te tiera ne arke {(532) 0 0
0 0
Shuma 2,114,352 2,118,581
4. Klientet
Sipas tabeles g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra, produkte e sherbime 411} 12,842,183 2,148,203
Premtim pagesa te arketueshme (413 55,581,560 73,506,160
Kliente per aktivet afatgjata [414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore [418) 0 0
Parapagime te dhena (418} 2,142 400 2,142 400
L B Shuma B 70,576,143 77,796,763
5. Kérkesa té tjera té arkEtueshme
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) [421) 0l 0
Shteti Sigur.Shogér, Shénd (teprica debitore) (4313 o| 0
Shteti tatime e taksa 823276 830,340
Shteti Akciza (teprica debitore) 1441} 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444} 639,382 7789687
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 183,804 150,843
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458 all 0|
Shteti tatime t& tiera (teprica debitore) (442 447 449) 0 ol
Te drejta ndaj paleve te lidhura | teprica debitore ) (45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera {460 461 465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tjere {467) 0 0
Huadhenie afatshkurter (469) 0 0
I Shuma 823,276 930,340
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon;

1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé té para = 0|
Materiale t& para dhe materiale té tjiera (311,312 177,057 1,982,297
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32 243 000 243,000
Shuma Léndé té Para e te tjera 420,057 2,235,297
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (331} 0j 0
Punime né proces {332) CI[ 0
Shérbime né proces (333} r:]|| a0
Shuma Pradhim né Proces 0 0
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme {341 ] 0
Produkte te gatshme {342 oil 0
Nenprodukte dhe produkte mbeturine {347) o D||
Shuma Produkte té Gatshme 0 |
Mallra pér Rishitje {351 10,346,161 6,674,353
Aktive biologjike (afatshkurtér) [36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike i 0
AAGIM té mbajtura pér shitje {25) ol 0}
Parapagime pér inventar [37).(409) 0 EI|
) - Shuma_ 5. 10,766,219 8,909,650
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés |
Shpanzime te llogaritura {481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te liogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 7,742,959 7,742,958
| Shuma 7,742,959 7,742,959]
8.T&é arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
} Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— - =
| Te ardhura te llogaritura (487 0 |';!I|
il Te ardhura te penudhave te ardhme (488) 0 0
L Shuma ~ 0 0]
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10. Huamarrjet|afatshkurteraj
Sipas tabelés qé vijon:

|
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra T 9 345915 8,302,635
Liogari bankare t& zbuluara(overdratfte) {519 ol 0|
Hua né leke (5421) of 0
Hua né monedna t& huaja [8422) ol 0
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) (4611} 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) 0 o
Debitore te tjere kreditore & tjere (467 9,345,915 8,302,635
Huadhenie afatshkurter {469 0 o
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera o 0
Shuma 9,345,915 8,302,635
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te pagueshme ndaj furnitoréve off 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-408) 47 749,511 43,148 675
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421 6,047 392 6,047,392
Paradhénie pér punonjésit B (423) 0 0l
Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 6,047,392 8,047,392
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore (431) 45 541 50,778
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza {441) 0 0
Tatim mbi té ardhurat personale {442) 0 0
Tatime te tjera per punonjesit (443) o 0|
Tatim mbi fitimin [444) 0 0
Tvsh pér tu paguar (445) 0 o
Té tiera tatime pér tu paguar (447} 23,505 24,179
Tatim né burim (443 0 of
Shuma Detyrime Tatimore 73 446 T4 957
Hua té tjera 0 o]
Detyrime te tjera | ortake ) 451) (455, (456 29,069 13,529,069
Dividente pér tu paguar (457) Glll 0
Shuma hua té tjera 29 068|| 13,528 069
oll 0
Shuma 53,899,418 62,800,093

KOLOSEL SHPK
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra [ weesns of| 0
Interesa pasive te llogaritura (484} 0 0
Te ardhura t& periudhave t& ardhme (487 488) 0 {J_J
Shuma ] 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé& vijon:
1
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhéés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare off 0
Bankat (4681 2,825,526 0
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare (460 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 2,825 526 0
Provizione afatgjata L 14832) 0 0
Shuma “ 2,825,526 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (448, 4086) - ﬂ== |'_‘r“
Parapagime t& marra (456) 0 0
0 0]
Shuma i) u“
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabeles g& vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante a_fatg';ata {46862} 0 0
Te ardhura te llogaritura [487) 0 0
T& ardhura té periudhave t& ardhme [4B8) 0 o]
Shuma 0| _|__DJ

KOLOSEL SHPK

12



16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés g& vijon;

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kailali i paguar {101} 28,537,000 28,537,000
Kapitall | nenshkruar | papaguar {102} DH 0i|
Prime te lidhur me kapitalin J{(103).(104),{104 of r:l||
o Shuma [ 28,537,000 23,53?.uuu||
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva ngﬁuieresimi = {106} 0 0
Rezerva té tjera (107} 2,514 658 1,882 625
Il o 0
Shuma I 2,514,658 1,982,625
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpérmdaré i108) IJ|] 0
Fitim / Humbja e Vitit (109) ol 532,033
0 0
Shuma 0 532,033
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19. Shitjet neto
Sipas fabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme (701} 330,200 8,511,776
Shitje e pradukteve te ndermjetme (702) 0 387,599
Shitje e nenprodukteve (T3 0 o
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve {704) 9103527 0
Shitje malirash (705) 2842004 0
| Shuma | 12,275,731 6,909,375
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera I 0 0
Qera [T081) of| 0
Komisione (7082) EI|| 0
Transpart pér t& trete (7083 0l 0
Té tjera (7088) 0| 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72 vy 0
Té ardhura nga grantet (73) 0 0
Té ardhura té tjera {75 D 0|
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (7T} 0 0]
0
Il Shuma 0| o]
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor \- Viti paraardhés ‘
Blerje/Shpenzime t& materialeve o1 | 7,025,522] 833,332
Blerjg/Shpenzime té maternaleve té tjera (B02) 1,912 494 1,993,074
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (G0%5) 1,469 175 0
Elerje/Shpenzime t& tjera i608) 0 0
I Shuma 10,407,191 2,826,406
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22 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té trete = 0
Trajtime té pérgjithshme iB11) 0 0
Qera (B13) 0 0
Mirémbaijtje dhe riparime [615) 0 0
Sigurime (B18) 4 500 0
Kérkime dhe studime B17) 0 0
TE tjera (618) 0 0
Shuma Shérbime nga té treté 4,500 0
Sherbime té tjera D||
Personel jashte njgsisé {621) of a
Shpenzime pér koncesione patenta licensa dhe té ngjashme 1623 DH 0
Publicitet reklama (624) ol 0|
Transferime, udhetime djeta (625) ol 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (B2E) 0 3B 824
Shpenzime transporti (527) 0 0
Shpenzime pér sherbimet bankare i628) 53,132 18,993
Shuma Shérbime t& tjera 53,132 57,817
Tatime dhe taksa 0
Taksa tarifa doeganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (B32) o 0
Akciza {633) 0|| ol
Taksa dhe tarifa vendore {534 71 .52&" 981,597
Taksa & rregjistrimit {635) 0| 0l
Tatime te tjera (538) 16,285 325,583
Shuma Tatime dhe taksa 87,905 1,317,186
Shpenzime té tjera 0
Subvecione té dhéna (653 0 of
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (554) 0 0
Gjoba démshpérblime (B5T) 10,298 0
Shpenzime té tjiera (658) 0 0
Shuma Shpenzime té tjera 10,298 0
i = Shuma 155,835 1,375,102
23.5hpenzime pér personelin
Sipas tabelés qé vijon:
|
Emértimi i llogarisé | Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin B i 1,941,888 1,273,197
Pagat dhe shpérblimet e personelit (64 1) 1,664,000 1.091,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (Ba4) 277,888 182,197
Kantribute dhe kuota té tjera pér personelin [E45) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin {B48) a 0
I - Shuma 1,941,888 1,273,197|
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelas g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés “
Amortizimet e aktiveve afatgjata (6813 0 T97.030
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (E88) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi 1 aktiveve) (BET) a 0
L ~_ Shuma | 0] 797,030
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 125 61 I
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara iT61) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (TE2) 0 0
Te ardhura nga dividentet (783 [y 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (TE4) a 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (7585) 0 0
Te ardhura nga interesat {767 125 61
Te ardhura te tjera financiare {768 0 0
Fitim nga kembimet valutore {769) 0 0
Shpenzime financiare 30,102 (11,780)
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara [BE1) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura [B62) D 0
Humbje nga rivleresimi | letrave me viere (564} 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere [BES) 0 0
Shpenzime per interesa {BBT) 30,102 (11,780)
Shpenzime financiare te tjera [658) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore [BBED) 0 0
L Shuma 30,227 || {(11,719)
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin =
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit -258,161 625,921
Shpenzime té pazbritshme pér efek! tatimor off l
Publicitet,reklama (G24) D|| 0J|
Subvencine te dhena (653) o D||
Shpenzime per pritje dhe perfagesime {654 ol D||
Gjoba dhe demshperblime (857) 10,298 D||
Shpenzime per interesa i667) o)l D||
Amortizimet e aktiveve afatgjata (651) 0 CII|
Paga te likujduara me arke [421) 1.477 B32 D||
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin {645 0 ol
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 8] 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 1,487 930| 0
Fitimi tatimor 1,228, ?69" 625,821
Tatirmi mbi fitimin 184 315 93,888
Shuma I | 443,476 532,&33]]
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|Sgarim:

SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia a shénmeve shpleguese né keété pese éshle e delyrueshma sipas SKK 2
Flotesimi | e dhenave te kesal pjese duhet 1§ behel sipas kerkesave dhe struktures standarte te percakiuara ne SKK 2
dive konkrelish! paragrafeve 49-535 Rradha e dhenies se spieqimeve duhel fe jele
a} (nfarmacion | pérguihshém dhe polfical kontabel
bjShemmet ge shgjegoine zerst 8 noryshdm 16 pasgyrava financiare
¢l Shenime 1@ fera shojegeuse

Informacion i pérgjithshém

Kuadn g Ligat 9228 of 29.04 2004 "Per Kontabilitetin ahe Pasgyrat Einanciarg”
Kuadn kontabel ( aplikuar - Standartet Kombetang fe Kontabuitalil na Shgipen (SKK 2 49)
Baza e pregaliljes se PF - Te drejflat dhe detyrimel & konstatuara ([SSK 1, 35)
Farimet dhe karaktenshikal clesore e perdorura per hartimin e P.F. | [SKK 1) 37 - 59}
&l NJESIA EKGNOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logante & saj akfivel pasivel dhe fransaksionet ekonomika te vela,
bl VISIMESIA & vepnmianse ekonomike fe njesise sone raganuse eshie 8 siguruar duke mos gasur ne plan ose nevoje
nderpreren e aktivitelit te saj.
o) KOMPENSIM migis nje aktiv ohe nie pasivi nuk ka, ngdersa mighs te ardhurave dhe shpenzimeve k8 velem sipas SKK
o) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshle realizuar ne masen e piole perte gene fe garte ahe e kuptueshme
per perdorues te fashiem ge kane miohur fa pergutheshme te miaffusshme ne fushen e kontabiliitelt
el MATERIALITET! ashie vieresuar nga ana fane dhe ne baze fe tij Pasgyret Financiare jfane harntuar valem per zera materiale
fl BESUESHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshle g siguruar pasi nuk ka gabime materale duke zhatuar
panmeal & meposhtame
- Panmin e paragites me besnkert
- Panmin e perparesise se permbafjes ekonomike mbi formen ligjom
- Panmin & paanashmense pe asme influencim te gelimsham
= Pﬂﬂ'ml'“ @ malursa pa Dprll'?'.'l.'!'El'IT fa :e,ueruar pﬂ nen & mevlgresim (e |:|'G~J_I'|.".'l‘1.';.|"|9m
- Panmin e piotesise duke paragitur nje pamje fe vertele e e drafte fe P
- Parimin & gendrueshmense per fe mos ndryshuar politikat & metodat kantabel

- Parimin @ krahasueshmense duke siguruar krahasimin michs dy periuahave

Politikat kontabél

Per percaklimin @ koslos se invenfareve eshie rgiedhur metoda "Mesatare @ ponderuar”
[ Liogantia & kostos mesalare e ponderuar) (SKK 4 15
Vieresimi fillestar | nje elermenti te AAM ge pisteson kiftera! par njshje s akiiv ne bilans eshie vieresuar me Koslo. (SKK 5 11)
Fer proghirin ase knjimin @ AAM kur kja financohet nga me hua, kostol e huamarmes (dhe interesal) eshle zbatuar melada e
kapitalizimit ng kastan @ akitnt per penudhen e investimit (SKK 5 16)
Fer vieresimin @ mapasashem fe AAM eshie zgiedhur modal | koslos duke | paragifur e bianc me kosto minus amomizimin @
akumuluar, (SKK 5 27}
Per llogantign & amortizimil ' AAM [SKK 5 38) njesia jone exonomike ka percaktuar & melode le amortizimit per AAM
metoden & amomizimit mby bazen e vieftés e mbetur nderss narmal © amontizimil jane perdorur bazwar ne sistamin fiskal
ne fugi dhe konkratish!
- Per ndertesal jo mbi 5 % ne wit fe vieres se mbetur
- Kompjutera @ sisteme informacion’ jo mbil 25 % fe viefles se mbatur
- T gjitha AAM te tera jo mbi 20 % te vieftes se mbalur
Fer llogantjen & amortizimit fe AAJM (SKK § 59) njesia ekonomike raponiuese ka percakivar s metode te amortizirt
melfoden lingare ndersa normean @ amantizimit jo mbe 15 % ne wi
Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar
Leonard Hmfmﬂ_ ri
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